
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2016-532 DATA 20/05/2016

00800 - VIA ARIBERTO ALBERTAZZI
ISTITUZIONE DI UN SETTORE DI SOSTA RISERVATO ALLE AUTOVETTURE

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2016-POM-535  del  19/05/2016

ORDINANZA

00800 - VIA ARIBERTO ALBERTAZZI

ISTITUZIONE DI UN SETTORE DI SOSTA RISERVATO ALLE AUTOVETTURE

IL DIRIGENTE

Premesso  che la sosta veicolare nella via Ariberto Albertazzi  risulta essere disciplinata da Ordinanza N. 2198 del  
13.07.1964 che vieta la sosta a qualsiasi tipo di veicolo e che, in considerazione delle esigenze attuali, trattasi di zona  
avente pressante necessità di posteggi;

Accertato che nella via in oggetto si lamenta una scarsa disponibilità di posteggi riservati alle autovetture;

Ritenuto opportuno provvedere in merito e di trovare adeguata collocazione a queste ultime, disciplinandone la sosta 
entro limiti appositamente delimitati;

Ritenuto pertanto necessario ivi addivenire ad una e più appropriata regolamentazione della sosta per quel che concerne 
tali categorie di veicoli;

Visti gli artt. :

- 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

-  l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  
Locali”;

- l’art.  51  comma 10 dello  Statuto  del  Comune di  Genova,  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

nella carreggiata lato a mare della via Ariberto Albertazzi, nel tratto di strada compreso tra la rampa discendente che 
adduce  al  Terminal Passeggeri e  lo  stipite  a  ponente  del  varco  del  Comando  Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco, 
contraddistinto col civico 4, è consentita la sosta entro i limiti tracciati alle sole autovetture con disposizione rasente al  
marciapiede.

Sono sospese dalla loro applicazione le disposizioni, emesse in precedenza, che si appalesino in contrasto con quanto 
stabilito nel presente provvedimento.

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, installata nei tempi e modi previsti 
dalla vigente normativa.

MANDA

alla Direzione Polizia Municipale per la verifica della corretta applicazione della presente ordinanza

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il  presente  provvedimento può essere  opposto ricorso entro sessanta giorni,  dalla  data di pubblicazione  all’albo pretorio,  al  Tribunale  
Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e  
Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione  
al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


